



قیمت ها تا کجا بالا خواهد رفت؟

## نگرانی های اقتصادی مردم

همین صفحه

ابیدمی شعرهای زشت و رکیک روی سگوها

**فرهنگ‌سازی آبیکی**

**بازدارندگی**

**یونگی!**

صفحه ۵



تعطیلی نیروگاه ری؛ کمبود گاز یا عمر بالای نیروگاه؟

**زنگ خطر تعطیلی کامل**

**نیروگاه‌های فرسوده به**

**صدادرآمد**

صفحه ۶



بهبانه جدید به دست خودروسازان افتاد

**افزایش**

**قیمت خودرو**

**با تداوم قطعی برق**

صفحه ۶



معادلات روابط خارجی ایران در سال ۲۰۲۵ چگونه رقم خواهد خورد؟

**سال مهم دیپلماسی**

**برای ایران**

صفحه ۱۱



یکشنبه ۹ دی ۱۴۰۳  
۲۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴  
۲۹ دسامبر ۲۰۲۴  
سال بیستم  
شماره ۵۸۱۳  
۱۲ صفحه  
۱۰۰۰۰ تومان

راهبردهایی که علیه وعده‌های دولت به کار بسته می‌شود

## دست اندازهای

## چند لایه تندروها

گروه سیاسی- درپی برداشته شدن فیلترینگ دو پلتفرم واتس‌آپ و گوگل پلی، تندروها و موافقان فیلترینگ که تا آخرین لحظه تلاش کردند تا جلوی رفع فیلترینگ پلتفرم‌ها را بگیرند، از این تصمیم اعضای شورایعالی فضای مجازی عصبانی بوده و مخالفت خود را در فضای مجازی نشان دادند.

سرانجام پس از ماه‌ها انتظار برای عملیاتی شدن یکی از مهم‌ترین وعده‌های پزشکیان در ایام انتخابات، بالاخره با تصمیم اعضای شورای عالی فضای مجازی، فیلترینگ گوگل پلی و واتس‌آپ برداشته شد. هر چند که برداشته شدن فیلترینگ دو پلتفرم، امیدهایی را در میان افکار عمومی ایجاد کرده است اما آن‌را ناکافی می‌دانند و خواستار برداشته شدن همه محدودیت‌ها هستند.

خبر آنلاین در گزارشی می‌نویسد: با این حال، در سوی دیگر میدان، تندروها و موافقان فیلترینگ که تا آخرین لحظه تلاش کردند جلوی رفع فیلترینگ پلتفرم‌ها را بگیرند، از این تصمیم اعضای شورایعالی فضای مجازی عصبانی بوده و مخالفت خود را در فضای مجازی و البته برخی خیابان‌های تهران نشان دادند. در واقع، علی‌رغم آنکه اکثریت مردم خواهان رفع فیلترینگ بیشتری هستند و صدای گلایه‌های آنان از سرعت کم اینترنت و گرانی فیلترشکن‌ها بلند و بلندتر شده است، برخی تریبون‌داران تصمیم‌شان بر ایستادن مقابل خواسته مردم و اقدام دولت است و ساز مخالفت کوک کرده‌اند. دوستداران فیلترینگ در چند جبهه مشغول به کار هستند؛ در لایه سیاسی، مجازی و کف خیابان. در لایه سیاسی، تریبون‌داران اقدام به اعلام مخالفت خود و در عین حال زنده‌بار دادن برای رفع فیلترینگ هستند.

شرح در صفحه ۱۱

قیمت ها تا کجا بالا خواهد رفت؟

## نگرانی های اقتصادی مردم

روبرو شود، نرخ تورم ممکن است به حدود ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد و قیمت دلار به نزدیک ۱۰۰ هزار تومان برسد.

در ادامه مشروح گفتگوی خبرآنلاین با پیمان مولوی اقتصاددان را بخوانید:

● در هفته‌های اخیر، دولت چهارم اقدام مهمی انجام داد که تغییر قیمت ارز نیمایی بود. پس از این اقدام، نرخ دلار در بازار آزاد به کانال هشتاد هزار تومان رسید. به نظر شما این نوع اقدامات چه تأثیری بر زندگی و معیشت مردم و همچنین نرخ تورم خواهد داشت؟

● اگر روزی در ایران برسد که ما از چند نرخی را حذف کنیم و به جای آن فقط یک نرخ برای ارز داشته باشیم این روز واقع‌روز رستگاری مردم ایران است.

● آیا چنین روزی خواهد رسید؟

● من به شما قول می‌دهم که این موضوع هرگز محقق نخواهد شد و اجازه نخواهند داد که چنین چیزی اتفاق بیفتد؛ این تنها یک نمایش است. در واقع، در تمامی دولت‌ها این نمایش به نوعی اجرا شده است. بیشتر دولت‌ها به دنبال یکسان‌سازی نرخ ارز بوده‌اند، اما همواره ذینفعان اقتصادی به قدری قوی بوده‌اند که نسبت به ایجاد یک بازار جدید اقدام می‌کنند و نرخ بازار آزاد را قبول ندارند و همواره فاصله بین بازار جدید و بازار آزاد تقریباً ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان باقی می‌ماند و این شکاف همواره حفظ می‌شود.

● به نظر من، هر چه ارز بازار مبادله به روند صعودی خود ادامه دهد، قیمت در بازار آزاد نیز به همین نسبت افزایش خواهد یافت و کسی که ارز مبادله‌ای دریافت کند، همیشه



در موقعیت بهتری قرار خواهد داشت. عامل اصلی افزایش قیمت دلار، تورم است که ناشی از سیاست‌های پولی می‌باشد. تورم امسال حدود ۳۳ درصد برآورد شده و این در حالی است که هنوز اثرات شوک ترامپ آغاز نشده است و مکلینیزم ماشه فعال نشده است. از سال گذشته، متوسط قیمت دلار حدود ۵۵ هزار تومان بوده و با توجه به تورم ۳۵ درصدی پیش‌بینی می‌کنیم که قیمت دلار به ۶۵ هزار تومان برسد. در حال حاضر نیز متوسط قیمت دلار از ابتدای سال بین ۶۰ تا ۶۴ هزار تومان بوده و هنوز به ۶۵ هزار تومان نرسیده است.

● نظر شما درباره قیمت دلار تا پایان سال چیست؟ این

### اخبار

عراقچی:

**شراکت راهبردی ایران و چین، آهنگین است**

وزیر خارجه ایران تأکید کرد که «شراکت راهبردی ایران و چین به دلیل پیوندهای فرهنگی و تمدنی، آهنگین است».

به گزارش ایسنا، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پایان سفر به پکن، گزارشی را از محتوای دیدارهای خود ارائه کرد.

عراقچی روز شنبه و با انتشار تصویری از دیدار با «وانگ یی» همتای چینی خود، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «شراکت راهبردی ایران و چین به این دلیل که زیربنای آن پیوندهای فرهنگی و تمدنی است و ریشه در ارزش‌ها و منافع مشترک دارد، آهنگین است». وزارت خارجه ایران نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که در این دیدار، طرفین بر تأکید بر اراده رهبران ۲ کشور برای تحکیم و توسعه روابط راهبردی ۲ کشور، آخرین وضعیت روابط در حوزه‌های اقتصادی، تجاری، سرمایه‌گذاری، انرژی، حمل و نقل، راه‌های تقویت مناسبات دوجانبه و گسترش همکاری‌ها در چارچوب برنامه همکاری جامع ۲ کشور را مورد بررسی قرار دادند. عراقچی در این دیدار با اشاره به سابقه دیرینه و استحکام روابط بین دو ملت ایران و چین به‌عنوان ۲ تمدن و فرهنگ ریشه‌دار در آسیا، تصریح کرد که جمهوری اسلامی ایران از هیچ کوششی برای بهره‌برداری از ظرفیت‌های فراوان تعامل مشترک با چین فروگذار نمی‌کند و برنامه ۲۵ ساله را مبنای محکمی برای توسعه مناسبات در عرصه‌های مختلف می‌داند.

وزیر امور خارجه چین نیز با اشاره به اهمیت جایگاه جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یک قدرت فعال و مهم در غرب آسیا و برخوردار از ظرفیت‌های طبیعی، جغرافیایی و انسانی، بر عزم رهبران چین برای تقویت هر چه بیشتر روابط تأکید کرد. وزیر خارجه ایران در ادامه مطلب خود در شبکه اجتماعی ایکس تأکید کرد که «با روند رو به گسترش درگیری و تروریسم در منطقه ما - در بحبوحه تلاش‌های بدخواهانه برخی برای سلطه‌گری از سطح جهانی- ایران و چین بیش از هر زمان دیگری مصمم به برقراری حاکمیت قانون و حفظ ثبات هستند».

عراقچی با اشاره به بیانیه مشترک ایران و چین در پایان این سفر، نوشت: «همان‌طور که بیانیه مشترک امروز ما در پکن به درستی تأکید می‌کند، غرب آسیا (خاورمیانه) متعلق به مردم غرب آسیاست... آینده و سرنوشت آن باید به دست خود مردم غرب آسیا تعیین شود». در پایان رایزنی‌های دوجانبه وزیران خارجه ایران و چین تفاهات مشترک بین ۲ کشور اعلام شد که در بخشی از آن آمده است: منطقه خاورمیانه متعلق به مردم خاورمیانه است و میدان درگیری برای بازی‌های کشورهای بزرگ نیست و نباید قربانی مطامع و درگیری‌های ژئوپلیتیکی کشورهای خارج از منطقه شود. آینده و سرنوشت کشورهای خاورمیانه باید به دست خود مردم خاورمیانه تعیین شود. طبق این بیانیه «جامعه بین‌المللی باید به صورت جدی به حاکمیت ملی، امنیت، ثبات، وحدت و تمامیت ارضی کشورهای خاورمیانه احترام بگذارد؛ به مطالبات منطقی کشورهای خاورمیانه توجه داشته باشد؛ به تصمیم‌های مستقل ملت‌های خاورمیانه احترام بگذارد؛ احترام به تاریخ، فرهنگ، آداب و رسوم کشورهای خاورمیانه را حفظ کند و برای تقویت صلح و ثبات خاورمیانه نقش سازنده‌ای ایفا کند». در این بیانیه همچنین آمده است: «راه برقراری ثبات و آرامش در خاورمیانه پایبندی به اصل راه حل سیاسی، بر مبنای حقوق بین‌الملل و بدون مداخله خارجی است».

**رایزنی وزرای خارجه آمریکا و ترکیه در تماسی تلفنی بر همکاری ۲ کشور با دولت تازه سوریه در جهت تضمین ثبات» در سوریه تأکید کردند.**

به گزارش ایسنا، «هاکان فیدان» وزیر امور خارجه ترکیه و «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه ترکیه عصر امروز با یکدیگر گفت‌وگو کرده‌اند.

طبق گزارش شبکه خبری «اس‌ان‌ان» که به نقل از منابعی در وزارت امور خارجه ترکیه نگاشته شده است، فیدان در تماس با همتای آمریکایی خود بر همکاری ۲ کشور با دولت تازه سوریه در جهت «تضمین ثبات» در سوریه در این دوران انتقال تأکید کرده است. او همچنین «صراحتاً» به بلینکن اعلام کرده که نباید سوریه به «سرپناه» گروه‌های «تروریستی» همچون «مسلم حزب کارگزاران کردستان (پ.ک.ک.)» و «نیروهای دموکراتیک سوریه (قسد)» تبدیل شود.

فیدان همچنین در این تماس بر نیاز فوری برای اقدامات بیشتر در جهت دستیابی به «آتش‌بس دائمی» در غزه تأکید کرده است.

عارف در نشست با جامعه‌شناسان و اساتید علوم اجتماعی:

**دنبال درمان ریشه‌های اقتصاد کشور هستیم**

باقی می‌ماند و به شکاف عمیق نسلی بین دولت و نسل‌های آتی منجر می‌شود. معاون اول رئیس‌جمهور بر ضرورت و اهمیت جلوگیری از برخی از برخوردهای قهری و برجسبزدن به دلسوزان و نخبگان کشور تأکید کرد.

وی وعده‌های انتخاباتی پزشکیان و طرح شعار وفاق ملی را فرصتی مناسب‌تر از گذشته به اختیار حاکمیت و بدنه نخبگانی جامعه توصیف و تصریح کرد: فیلترینگ شبکه‌های مجازی که شاید اهمیت چندانی نداشت اما تبدیل به یک خط قرمز در کشور شد که البته دولت و رئیس‌دولت با بهره‌گیری از شرایط وفاق ملی در کشور به دنبال حذف فیلترینگ بود و اقدام اخیر با همین رویکرد و با همکاری سه قوه انجام شد.

**به جای راهکارها و درمان مقطعی به دنبال درمان ریشه‌ای اقتصاد کشور هستیم**

عارف «ماندگاری اقدامات و دستاوردها» را راهبرد دولت چهاردهم عنوان و تأکید کرد: به جای راهکارهای مقطعی و «مسکن پروری» به دنبال درمان ریشه‌ای هستیم و با توجه به «سرمایه اجتماعی رئیس‌جمهور» در گفت‌وگو با وفاق ملی یک فرصت تاریخی در اختیار کابینه و دولت چهاردهم قرار گرفته است که باید از این فرصت طلایی برای اصلاح برخی روندهای غلط گذشته و نیل به توسعه پایدار اقتصادی بهره گرفت.

وی با اشاره به اقتدار دولت در عملیاتی کردن تصمیمات و برنامه‌ها افزود: کاملاً به این مهم معتقد هستیم و به همین دلیل به میدان حوزه اجرایی وارد شدیم تا کشور در ریل مناسب قرار گیرد و باور داریم کشور ظرفیت حل مسائل را به راحتی دارد که در این راستا به اجماع نخبگانی و همکاری همه بخش‌ها نیاز است و جامعه‌شناسان باید برای کاهش شکاف نسلی و برگرداندن امید به جامعه و فراهم کردن شرایط بازگشت دانشجویان و نخبگان به داخل کشور به

دولت راهکارهای عملیاتی دهند.

**باید اقدامات و دستاوردهای دولت به خوبی برای مردم تبیین شود**

عارف با تأکید بر ضرورت حفظ سرمایه اجتماعی ۵۰ درصدی شرکت‌کنندگان در انتخابات ریاست جمهوری و همچنین افزایش مشارکت انتخاباتی در انتخابات آتی شوراها و شهر و روستا تأکید کرد: باید اقدامات و دستاوردهای دولت به خوبی برای مردم تبیین شود.

معاون اول رئیس‌جمهور از نخبگان اجتماعی خواست تا علاوه بر حفظ و مشخص کردن ساز و کار مناسب ارتباط دولت با بدنه نخبگانی کشور، راه‌حل‌های مقابله با مشکلات، ارتقاء و بهبود سرمایه اجتماعی نظام را با درنظر گرفتن اولویت‌ها ارائه دهند تا مطالبات به حق و ادا نشده مردم ادا شود.

وی با اشاره به ضرورت جذب و نیاز ۱۵۰ میلیارد دلاری سرمایه، سرمایه‌گذاران داخلی و ایرانیان خارج از کشور برای تقویت رشد صنعت درصدی، اشتغال‌آپادار، کاهش خط فقر و تک نرخی کردن تورم گفت: یکی از راهبردهای اقتصادی دولت برای توسعه اقتصادی بازگشت و جذب سرمایه‌گذاران ایرانی، خارج از کشور است و مطمئن هستیم با حس وطن‌پرستی ایرانیان و با تعامل مناسب و درست و همچنین تضمین و تصویب قوانین در این حوزه می‌توان به راحتی شاهد ورود سرمایه‌های ایرانیان خارج از کشور باشیم.

عارف با اشاره به دغدغه‌های حاضران در جلسه در خصوص برخی افزایش قیمت‌ها از جمله نرخ ارز در ماه‌های گذشته تأکید کرد: راهبرد دولت تک نرخی کردن ارز در کشور و رسیدن نرخ ارز تجاری به از تجارتی و صادراتی با شیب ملایم است که در نهایت به یک نرخ ثابت خواهیم رسید تا محدودیتی در ارائه و عرضه ارز نداشته باشیم و از فساد و برخی سودجویی‌های به وجود آمده حاصل از شکاف ارز نیمایی و صادراتی در سال‌های گذشته جلوگیری شود.